
 
                                                                                   Katedra historie 

                                                                                   PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
___________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 

e-mail:mbreitfe@khi.zcu.cz 

SKYPE: epiktetos; ICQ: Martialis (237-936-886); MOBIL: +420606834736 

soukromě: Bažantnice 799, 330 26TLUČNÁ 

 

 

Recenze bakalářské práce pana Tomáše Dvořáka 

 

 

DĚJINY CHMELAŘSTVÍ A PIVOVARNICTVÍ NA ŽATECKU 

 

 

V práci s celkem lákavým titulem se autor pokusil o stručné zmapování dějin vaření 

piva a pěstování chmele v dějinách světových, zemí českých s drobným přihlédnutím 

k Žatecku.   

Čtenář se dozví řadu zajímavých informací, což však nemůže zastřít skutečnost, že se 

jedná o práci čistě kompilační, navíc jen z velmi omezeného počtu zdrojů. Problém nastává 

v okamžiku, kdy se začneme ptát po vyhodnocení heuristických metod a celkovém vyznění 

předložené práce. Z tohoto hlediska se práce pohybuje na hraně – spíše než o vědeckou práci 

se jedná o stručného průvodce pivovarnictvím a chmelařstvím a pivovarnických a 

chmelařských „památek“ v Žatci.  

Práce zahrnuje – včetně úvodu, závěru, cizojazyčného summary, seznamu literatury a 

internetových zdrojů čtyřicet osm stran. Seznam příloh je již číslován zvláště. Práce samotná 

je členěna do pěti kapitol, zpravidla rozdělených do řady podkapitol. Výběr i zpracování 

příloh vhodně doplňuje textovou část práce. 

Po formální stránce je studie vypracována dosti nedbale. Autor se nedokázal vyvarovat 

ani stylistických, ani syntaktických chyb – některé věty nejsou zcela srozumitelné. Zarážející 

je velký počet hrubých gramatických poklesků – jen na straně čtrnáct se jedná o tři chyby ve 

shodě podmětu s přísudkem… 

 

Bakalářskou práci pana Tomáše Dvořáka doporučuji přes uvedené námitky k obhajobě 

a navrhuji hodnotit ji jako dobrou. 

 

  

 

 V Tlučné, 22. května 2013                                                       Miroslav Breitfelder 

 
  


